



# Alpha Akustik ApS

Langebjergvænget 8A, 1. tv., 4000 Roskilde

CVR-nr. 27 15 29 61

## Årsrapport

### 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2016.

---

Tina Doktor  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Alpha Akustik ApS  
Langebjergvænget 8A, 1. tv.  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 27 15 29 61  
Stiftet: 1. maj 2003  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

**Direktion**

Peter Møller

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Bankforbindelse**

Nordea Bank A/S

**Modervirksomhed**

Alpha ApS, Roskilde, CVR-nr. 28 09 86 26

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af løsninger inden for støjdemning og akustikreguleringer til kontorer, institutioner, industri og private boliger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.638.138 kr. mod 5.399.092 kr. sidste år, svarende til en stigning på knap 22 %. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.531.281 kr. mod 1.024.744 kr. sidste år, svarende til en stigning på 47 %.

I betragtning af virksomhedens ambition, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Ambition for fremtidige aktiviteter og økonomi:

Det er virksomhedens ambition at opnå en vækst på 15 % pr. år i såvel omsætning som indtjening.

Væksten skal som udgangspunkt ske ved at øge markedsandelen, men det undersøges løbende, om der kan tilføres nye forretningsområder, der kan sikre den langsigtede vækst.

Virksomheden opererer snævert set på et marked, hvor virksomheden er den største aktør. Markedet betragtes dog ikke i snæver forstand (virksomheden og dens konkurrenter), men som et mange gange større marked, hvor opgaver inden for støjdemning og akustikreguleringer også udføres af virksomheder, der ikke er specialister i akustik, for eksempel tømrervirksomheder, entreprenører, kontorforsyning m.fl.

Da virksomheden er i fortsat vækst ønsker ledelsen, for at bevare kapitalberedskabet, at fastholde en egenkapital på minimum 1.000 t.kr.

Nye kontorer:

I april 2015 flyttede virksomheden til nye og større kontorer. Der er brugt mange ressourcer på at indrette de nye lokaler, så de ikke kun danner ramme om et godt arbejdsliv, men så de også fungerer som showroom.

Showroomet fungerer over forventning - der kommer mange kunder, ligesom det danner gode rammer om besøg af leverandører og samarbejdspartnere.

Medarbejdere:

I 2015 er der ansat 2 medarbejdere, så der nu er 8 fuldtidsansatte. I Nordjylland er der den 1. april ansat en sælger og på kontoret i Roskilde er der den 1. november ansat en medarbejder til salgssupport.

Advisor:

Virksomheden har ansat en advisor, der skal sparre med ledelsen omkring de strategiske og driftsmæssige overvejelser, der er nødvendige for fortsat at udvikle virksomheden.

## **Ledelsesberetning**

---

### Økonomistyring:

Virksomheden har i 2015 udviklet en stribe værktøjer, der løbende skal give ledelsen et mere præcist overblik over økonomien. Månedlige analyser og en stram debitorstyring sikrer at der altid er den nødvendige likviditet til rådighed.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.638.138</b>	<b>5.399.092</b>
1 Personaleomkostninger	-4.205.748	-3.870.194
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-402.523	-147.491
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.029.867</b>	<b>1.381.407</b>
Andre finansielle indtægter	404	2.365
3 Øvrige finansielle omkostninger	-19.844	-19.262
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.010.427</b>	<b>1.364.510</b>
4 Skat af årets resultat	-479.146	-339.766
<b>Årets resultat</b>	<b>1.531.281</b>	<b>1.024.744</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000
Overføres til overført resultat	31.281	724.744
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.531.281</b>	<b>1.024.744</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.540.805	921.501
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.540.805</u>	<u>921.501</u>
Deposita	33.900	43.512
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.900</u>	<u>43.512</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.574.705</u></b>	<b><u>965.013</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	401.777	280.572
Varebeholdninger i alt	<u>401.777</u>	<u>280.572</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.420.446	2.116.660
Igangværende arbejder for fremmed regning	296.037	15.952
Andre tilgodehavender	106.483	40.520
Periodeafgrænsningsposter	42.280	39.984
Tilgodehavender i alt	<u>5.865.246</u>	<u>2.213.116</u>
Likvide beholdninger	1.619.856	1.546.223
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.886.879</u></b>	<b><u>4.039.911</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.461.584</u></b>	<b><u>5.004.924</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	1.331.025	1.299.744
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.956.025</u></b>	<b><u>1.724.744</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>47.077</u>	<u>44.793</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>47.077</u></b>	<b><u>44.793</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.816.313	539.993
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.641.779	524.283
	Gæld til tilknyttede virksomheder	421.787	156.085
	Selskabsskat	476.862	318.892
	Anden gæld	<u>2.101.741</u>	<u>1.696.134</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.458.482</u>	<u>3.235.387</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.458.482</u></b>	<b><u>3.235.387</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.461.584</u></b>	<b><u>5.004.924</u></b>

## 9 Eventualposter

## Noter

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.629.401	3.051.941
Pensioner	374.949	656.852
Andre omkostninger til social sikring	43.386	43.456
Personaleomkostninger i øvrigt	158.012	117.945
	<u>4.205.748</u>	<u>3.870.194</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	101.492	0
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	337.773	204.864
Fortjeneste/tab ved salg af matr. anl.aktiver	-36.742	-57.373
	<u>402.523</u>	<u>147.491</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	16.366	7.821
Andre renteomkostninger	3.478	11.441
	<u>19.844</u>	<u>19.262</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	476.862	318.892
Regulering af udskudt skat	2.284	20.874
	<u>479.146</u>	<u>339.766</u>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.216.429	880.841
Tilgang i årets løb	1.191.828	635.900
Afgang i årets løb	-270.000	-300.312
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.138.257</b>	<b>1.216.429</b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-335.525	-267.749
Årets af-/nedskrivninger	-398.669	-204.864
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	136.742	177.685
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-597.452</b>	<b>-294.928</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>1.540.805</b>	<b>921.501</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.299.744	575.000
Årets overførte overskud eller underskud	31.281	724.744
	<b>1.331.025</b>	<b>1.299.744</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	300.000	952.924
Udloddet udbytte	-300.000	-952.924
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000
	<b>1.500.000</b>	<b>300.000</b>

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Alpha ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
